سازمانهای غیردولتی، سازمانهای صنفی و حرفه‌ای، مؤسسات فرهنگی و مذهبی، مجامع هنری و تقریباً همه انجمنها و محافل تخصصی که به‌طور معمول در امور سیاسی و انتخاباتی بی‌طرفی خود را حفظ می‌کنند، و حتی رسانه‌های جمعی هم که به ظاهر می‌کوشند از جانبداری رقبای انتخاباتی خودداری ورزند، این بار روشهای مرسوم را کنار گذاشتند و آشکارا برضد ژان ماری لوپن موضع گرفتند.

سرانجام روز موعود فرا رسید. روز یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۱ (پنجم ماه مه ۲۰۰۲) دور دوم انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و، در نخستین ساعات شب، اعلام شد که ژاک شیراک از برکت آرای بی‌سابقه ۸۲ درصد از رأی‌دهندگان، ژان ماری لوپن، رهبر «جبهه ملی»، را به سختی شکست داده است. در تاریخ فرانسه هرگز دیده نشده بود که یکی از نامزدهای ریاست جمهوری بتواند با چنین اقبال خارق‌العاده‌ای رقیب خود را از میدان به‌در کند.